eàl;Sofüa&flo-'
95

TERMO DE AOJUOiCAÇAO

Após analisado o resultado da Inexigibilidade de Licitação n9 2024.05.15.01.
referente ao Processo Administrativo ng 00005.20240402/0002-44, o(a) Sr(a).
rosé cÉLIO PINHEIRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO. nos termos do incisa IV do AR. 71 da Lei ng 14.133 de lg de abril de
2021:, ADJUDICA ao(s) licltante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(õs).
conforme Indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA AOJUOiCAÇAO

i30.251 .503-00: , An! ia de Arõulo

Item l)escrivão }Wa'ca Qtd.

12.0

ünd.

MES

V. Reí. V. Uniu V; Total

300.0a 3.600.00

Total......n-------.....R$ 3.600,00

Locação de imóvel

Adjudicado para Antonia Olegaria de Arauto inscrita no CPF/MF Ne 330.251.503-00
pelo melhor valor de R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais), em 15/05/2024.

ROSÉ C

Rua Dr. Queiroz Limo. 33a. Centro; Sotonópote - CE, 63.620;'000.
CNPJ: 07.733.256/aoo1-57 l Fere; (88) 3518 t387 l www.sotonopoie.ce.gov'.br

eã:Sol'a;laflo-.
96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NP 2024.05.15.01

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro. após constatada a
regularidade dos fitos procedimentais, a autoridade competente, ola) Sr(a). ROSÉ
CELIO PINHEIRO. nos termos do inciso lv da Art. 71 da lei ne 14.133 de lg de dbrit
de 2021, HOMOLOGA a adjudicação da inexiglbilidade de licitação nQ

2024.05.15.01, referente ao Processo Administrativo ng o0005.20240402/0002-4l4.

'') RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LTCTTAVllE: 330.ZSI.S03-0al+ .AntonÍa OlegaÍa de .Arauto

Item Descrição hía-a Qtd. Uad.

MES

V. Ref. V. trnil V. Total

Locação de imóvel 300.00 300,00 ;3.600,00

.R$ 3.600,00

3.600,00 (üês mil, seiscentos reais), em 15/05/2024.
Homologado para Antonia Olegaria de Arauto inscrita no CPF/MF N' 330.251.S03-00, pelo melhor valor de RS

ROSÉ
ORDEN

PINHEIRO
DE DESPESAS

12ua Dr, Queiroz Limo.: 33a: Centro. Solonópole :v CEi 63.620-000;
CNPJ: 07.733.2$6/0001-57 1 Fine: (88} 3518 1387 1 www.sotünopoie.ce.govlbr

97

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE ELETRÕNICA Ng 2024.05.15.01
PROCESSO ADMINISTRATlyO Ne 00005.20240402/0002-44

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação
direta de licitação. que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do
fornecedor/prestador de serviços. quanto pela justificativa dos preços vez qu# a
proponente apresentou a proposta mais vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos
que comprovam que o contratado preenche os requisitos de habliitaçã4 e
qualificação mínima necessária para celebrar o contrato, conforme preconizado no
nciso V do artigo 72 da Let Federa114.133/2021;

CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de
Contratação que prevê que a Inexigibilidade Eletrõnica de Licitação está êm
conformidade com o Art. 74. V da Lei Federal14.133 de l de abrilde 2021, Art.i74.
É inexigívet a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
[...] V - aquis]çãa ou !ocação de imóvel cujas características de instalações e de
localização tornem necessária sua escolha..

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em
estrita conformidade com o Art. 75, $ 3Q da Lei ne 14,133/2021, o qual enfatiza a
importância de transparência e competitividade através da publicação de avisos êm
sítio eletrânico oficial do órgão, visando atrair propostas competitivas mesmo em
cenários de limitada competição;

CONSIDERANDO que a seleção do fornecedor foi realizada com base numa
análise detalhada que confirmou a proposta mais vantajosa para a administração
pública, cumprindo os princípios de economicidade, eHciência e adequação às
necessidades do órgão, conforme demonstrado pelas justificações robustas e
documentação completa apresentadas no processo;

CONSIDERANDO que, apesar da presença de um único proponentcl. o
processo não foi comprometido em sua integridade ou objetividade, assegurando
que todas as etapas foram transparentes e que a oferta selecionada estava
alinhada com os preços de mercado e os interesses públicos;

CONSIDERANDO que a adjudicação e homologação do contrato estão de
acordo com os requisitos legais estabelecidos no incisa vill do Art. 72 da Lel ng

Rua Dr. Queiroz Limar 330, Centra. Soionópole::' CE, 63.62a
CNPJ; 07.733.2s6/aooT 57 } rode: [8B] 35}8 1387 i www.so]onopole.ce.gov.br

fl l l.l }' t{ l 'l ç: 1{ \ l) l

olonópoleS
do processo de contrataçã autorização da autoridade competente para a conciulão

termos descritos abaixo: ade Eletrõnica de Licitação ng 2024.05.15.+1,

PROPONENTE:Antonia Olegaria de Araujo
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

VALOR TOTAL: R$ R$ 3.600,00 (três mil. seiscentos reais)

Diante do exposto, o(a)
ENEXIGIBILIDADE ELETRÕNiCA DE
14.133/2021,

ORDENADOR(A) DE DESPESAS.
LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74

RATIFICA a
V da Lei ne

Solonópoie/CE, IS de maio de 2024

ROSÉ INHEfRO
DEDESPESAS

(uida Rua Dr. Queiroz Limo, 330.Central.:Solonópcte - CE. 63.620+000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone; [88) 3518 T387 1 www.solonopole.ce.gov.br

}' l{ l.', 1. t' l 'l 1 1{ \ l) l

olonópoleS
99

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo ng o0005.20240402/0002-44 - Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL
LOCALIZADO NO DISTRITO DE CANaATI, PARA FUNCIONAMENTO DE ANEXO DA
ESCOLA E. E. 1. E. F. SANTA MANIA GORETE PARA USO DE UMA BIBLIOTECA.
fundamento Legal: Art. 74, V da Lei ng 14.133 de 01/04/2021. Declaração de
Inexigibllidade Eletrânica em 15 de maio de 2024. JOSÊ CELIO PINHEIRO:
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: ANTONIA OLEGARIA DE ARAUTO.
CPF/MF Ne 330.251.503-00. Valor Global: R$ 3.600.00 (três mil, seiscentos reais).

Rua Dr. Queifoz Limo; 330. centra, solcnópoEe:i+ CEjó3.ó20-000
CNPJ: 07.733.256/000t-57 t Fine: {88) 3518 1387 l www.solonopoie.ce.goxi.br